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سازمان امورمالیاتی از کشف فرارهای مالیاتی 
برخی طلافروشان از دو میلیارد تومان تا 700 میلیارد 

تومان خبر داد.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، طلافروشان در کنار 
وکلا و پزشکان یکی از اصناف و مشاغل پردرآمدی هستند 
که بیشــترین فرار مالیاتی را دارند. این در حالی است که 
همه اصناف باید همچون کارگران، کارمندان، اقشار ضعیف 

و متوسط جامعه مالیات حقه خود را پرداخت کنند.
با این حال بر اســاس قانون، همه مشــاغل از جمله 
صنف طلافروشان باید به سامانه مؤدیان و قانون پایانه های 
فروشگاهی متصل شوند و از طریق این سامانه هرگونه خرید 

و فروش را ثبت کنند.
 ثبت در این سامانه، منجر به شفافیت در همه بازارها 
به ویژه بازار طلا و سکه می شود. اصنافی که به این سامانه 
متصل شــوند باید برای هر خرید و فروش صورتحســاب 

الکترونیکی صادر کنند. 
این امر باعث شناســایی فراریان مالیاتی دانه درشت 
می شــود و هیچ گونه فشــار مالیاتی بر اقشار عادی مردم 
وارد نمی کند. همه مردم به نوعی مالیات پرداخت می کنند 
و بیمی از پرداخت مالیات ندارند، اما این دانه درشت ها و 
فراریان مالیاتی هستند که با ترفندهای مختلف از زیر بار 

مالیات شانه خالی می کنند. 
در راســتای اجرای قانون »پایانه های فروشــگاهی و 
سامانه مودیان« و همچنین اتصال همه صاحبان مشاغل 

به این ســامانه از اول دی ماه، موجی از شــایعه و گرانی 
درخصوص مالیات طلا از ســوی برخی از افراد ایجاد شد. 
این در حالی اســت هیچ گونه افزایشی در نرخ مالیات طلا 

اتفاق نیافته است.
با این حال عده ای از طلافروشــان در برخی مناطق 
کشــور و پایتخــت، درب واحد صنفی خود را به نشــانه 
اعتراض بســتند تا مخالفت خود را با شــفافیت و مالیات 

ستانی عادلانه اعلام کنند.
این در حالی اســت که در ســال جاری سازمان امور 
مالیاتی با اقدامات متعددی سعی کرده که به مثابه تمامی 
اصناف، از طلافروشــان نیز مالیات اخذ کند و جلوی فرار 

مالیاتی آنها را بگیرد. 
نمونه هایی از فرارهــای مالیاتی که در نقاط مختلف 
کشور توسط سازمان امورمالیاتی شناسایی شده، نشانگر 
این است که چه چیزی موجب نگرانی بخش قلیلی از این 

صنف شده بود که اصرار به بی قانونی داشتند.
در استان مرکزی، از یک طلافروش که اقدام به خرید 
و فروش غیررســمی در طول سال های 97 تا 99 می کرد، 

700 میلیارد تومان فرار مالیاتی شناسایی شده است.
در استان کرمان طی بازرسی مالیاتی انجام شده از یک 
طلافروشــی 180 میلیارد تومان برگ تشخیص و مطالبه 

مالیات صادر شد.
در اســتان یزد، اوراق تشــخیص متمم به مبلغ 30 
میلیاردتومان برای سه طلافروش در اجرای بازرسی ماده 

181 قانون مالیات های مستقیم ابلاغ شد.
اداره کل خراســان رضوی، برای کتمــان درآمد دو 
طلافروش، تشخیص مالیات هشت میلیارد تومانی داد. در 
استان گلســتان هم سه میلیارد تومان از یک طلافروش، 

فرار مالیاتی شناسایی شد.
در آذربایجــان غربی، کتمان فــروش 1800 میلیارد 
تومانی برای هفت طلا فروش با اجرای بازرســی مالیاتی 

به دست آمد.
اداره کل امورمالیاتی اردبیــل هم از طریق الگوهای 
شناسایی سیستمی فرار، سوءاستفاده از دستگاه کارتخوان 
چهار مؤدی با مشاغل باشــگاه ورزشی، قالیبافی، طلای 
آب شــده و صندوق قرض الحسنه را توســط تعدادی از 
طلافروشــان با جمــع مبلغ واریز 815 میلیــارد تومان، 

شناسایی کرد.
در اصفهان هم طی بازرســی از یک طلافروشی بیش 

از چهار میلیارد تومان فرار مالیاتی قطعی به دست آمد.
 صدور روزی ۶ میلیون صورتحساب

 در سامانه مؤدیان
»مهــدی موحــدی بکنظر«، ســخنگوی ســازمان 
امورمالیاتی  اظهار داشــت: با توجه به الزام قانون تسهیل 
تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 
و ســامانه مؤدیان، اجرای قانون از تاریخ اول مهرماه سال 
1۴0۲ برای اشــخاص حقوقی و از اول دی  امســال برای 

اشخاص حقیقی لازم الاجراست.

وی افــزود: تعداد کل مودیانی که از طریق ســامانه 
مؤدیان صورتحســاب موفق الکترونیکی ارسال داشتند، 
عددی بالغ بر 7۴ هزار و ۴۴8 مؤدی است که این مؤدیان 
شامل اشخاص حقوقی اعم از بورسی و فرابورسی و دولتی 

و همچنین اشخاص حقیقی است.
سخنگوی سازمان امورمالیاتی ادامه داد: در این میان 
تعداد مؤدیان بورســی و فرابورســی، ۴89 شرکت بوده 
است و تاکنون از تعداد ۲00 شرکت دولتی دارای شناسه 
فعال، تعداد 96 شــرکت دولتی ارسال موفق صورتحساب 

الکترونیکی داشته اند.
موحدی بکنظر، بیان کرد: از ابتدای سال 1۴0۲ تاکنون، 
بالغ بر 619 میلیون و 305 هزار و 555 صورتحساب دریافت 
کردیم که 38 میلیون و 388 هزار و 75۲ صورتحســاب 

مربوط به اول دی ماه تاکنون است.
ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی افزود: از اول دی 
امســال تاکنون، روزانه بالغ بر شش میلیون صورتحساب 
دریافت شده است که این تعداد، عدد قابل توجهی است و 
منتظر هستیم تا در روز های آتی این اعداد رشد بیشتری 

داشته باشد.
وی در مورد شرکت های متصل نشده به سامانه مؤدیان 
هم گفت: شــرکت های دولتی فرقی با ســایر شرکت ها 
ندارند و باید در صورت ارائه کالا ها و خدمات، به ارســال 
صورتحســاب های الکترونیکی بپردازند. درغیر این صورت 
مشمول جرایم در نظر گرفته شده در قانون خواهند شد.

وزارت ارتباطات اعلام کرد

جزئیات هدیه اینترنت رایگان دولت 
به مردم

براساس اعلام وزارت ارتباطات، فعال سازی اینترنت 
رایگان دولت برای مردم در قالب ۱0 گیگابایت اینترنت 
داخلی )معادل پنج گیگ اینترنت بین الملل( برای یکی 

از سیم کارت های افراد انجام می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت ارتباطات، از روز 
یکشــنبه، دهم دیماه، گزینه ثبت نام اینترنت رایگان دولت 
برای همه شــهروندان فعال شــد و به دنبال آن متقاضیان 
می توانند از طریق مراجعه به سامانه my.gov.ir از این خدمت 

بهره مند شوند. 
نحوه ارائه و بســته اینترنتی مورد نظــر به این صورت 
اســت که در ابتدا بــرای دریافت و ثبت نام می توانید از بین 
شــماره های خود یکی را به دلخواه بــرای دریافت اینترنت 

رایگان انتخاب کنید.
 ســپس وارد سایت خدمات دولت هوشمند شوید. پس 
از وارد کردن شماره موبایل خود و احراز هویت وارد صفحه 
اصلی شوید و سپس گزینه فعال سازی اینترنت رایگان هدیه 
دولت را انتخاب کنید. در نهایت شــماره تلفن خود را وارد 

کرده و کلید تأیید را فشار دهید.
براســاس اعلام وزارت ارتباطات، فعال ســازی اینترنت 
رایــگان دولت برای مردم در قالــب 10 گیگابایت اینترنت 
داخلی یا معادل پنج گیگابایت اینترنت بین الملل برای یکی 

از سیم کارت های افراد انجام می شود.
کاربران می توانند با مراجعه به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند به آدرس my.gov.ir از این خدمات بهره مند شوند.

 افزایش قیمت اینترنتی شامل ترافیک داخلی نیست
»عیسی زارع پور«، وزیر ارتباطات هم با انتشار پستی در 
شبکه اجتماعی ویراستی، اظهارکرد: افزایش قیمت بسته های 
اینترنتی که با هدف توسعه زیرساخت های ارتباطی صورت 
گرفت، مشــمول ترافیک داخلی نیست و اپراتورها مکلف به 

اجرای آن هستند.
به گــزارش ایســنا، در روزهای پایانی هفته گذشــته 
اپراتورهای فعال در کشور، شروط سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی و وزارت ارتباطات برای افزایش تعرفه های 

اینترنت را پذیرفتند.
پس از جلسه اپراتورها در سازمان رگولاتوری و پذیرش 
تعهدات مرتبط با افزایش کیفیت شبکه توسط آن ها، مقرر 
شد که تعرفه اینترنت اپراتورهای ارتباطی حدود 30 درصد 

افزایش یابد.
البته مسئولان تأکید کردند هیچ کدام از بسته هایی که 
روز پنج شنبه در دسترس کاربران بوده، نباید حذف شود و 
بیش از 3۴ درصد هم افزایش قیمت نباید داشــته باشد. در 
غیر این صورت با اپراتورهای خاطی برخورد قانونی می شود.

معاون سابق اتاق تعاون:

ظرفیت مبادلات تجاری ایران و اوراسیا
 بیش از 20 میلیارد دلار است

معاون سابق اتاق تعاون ایران گفت: هدف از توافقنامه 
تجارت آزاد ایران و اتحادیه اوراســیا رسیدن به مبادلات 
تجاری ۱۸ تا ۲0 میلیارد دلاری تعریف شــده اما ظرفیت 

کشورمان بالاتر از این رقم است.
مهرداد بائوج لاهوتی در گفت وگو با ایرنا درباره ثمرات موافقتنامه 
تجارت آزاد ایران و اوراسیا، اظهار داشت: امضای موافقتنامه تجارت 
آزاد ایران و اوراسیا یکی از اقدامات مثبت دولت سیزدهم در افزایش 
تبادلات تجاری ایران با پنج کشور عضو این اتحادیه است که باید 
زیرساخت های مبادلات تجاری برای فعالان اقتصادی فراهم شود.

او افزود: اتحادیه اوراسیا با عضویت پنج کشور، جمعیت 185 
میلیون نفری را شــامل می شود که سالانه حجم وارداتشان 380 
میلیارد دلار اســت. سهم ایران از مبادلات تجاری با این کشورها 
حدود چهار میلیارد دلار اســت که یک میلیارد به صادرات و سه 

میلیارد تومان به واردات اختصاص دارد.
معاون سابق اتاق تعاون ایران با بیان اینکه ایران باید از ظرفیت 
تجارت کشورهای عضو اتحادیه اوراســیا استفاده کند، افزود: در 
گذشته سهم کشورمان از مبادلات با این کشورها کم بود که باید 
از ظرفیت این توافقنامه به نفع صادرات در کشور بهره ببریم. هدفی 
که در این توافقنامه تعریف شده رسیدن به 18 تا ۲0 میلیارد دلار 
تجارت بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا اســت اما ظرفیت 
کشورمان بالاتر از این رقم و دست یافتن به این بازار شدنی است.

لاهوتی تاکید کرد: کشورهای عضو این اتحادیه نیازمند خدمات 
فنی و مهندسی، مسکن، محصولات کشاورزی و سایر موارد هستند 
که باید بازرگانان و فعالان اقتصادی اقدام به بازاریابی و شناسایی 
بازارهای هدف کنند. از طرفی، باید زیرساخت های لازم برای فعالان 
و سرمایه گذاران اقتصادی فراهم شود. یکی از مهم ترین دغدغه های 
بازرگانان و فعالان اقتصادی، تعرفه هاست که باید کاهش پیدا کند. 
ضمن اینکه تعاون یک بخش اقتصادی کشورمان است و تعاونگران 

می توانند از این بازار هدف به نفع کشور بهره مند شوند.

بر اســاس آخرین گزارش مرکز آمار، نرخ 
بیکاری پاییز ۱۴0۲ به هفت و شش دهم درصد 
کاهش یافت و به این ترتیب، رکورد کمترین نرخ 
بیکاری برای بار سوم در دولت سیزدهم ثبت شد.
تابســتان 1۴00 و زمانی که دولت سیزدهم کار 
خود را آغاز کرد نرخ بیکاری بهار 1۴00 معادل 8.8 
درصد اعلام شــد. در پاییز و پس از حدود پنج ماه از 
آغاز فعالیت دولت ســیزدهم، نرخ بیکاری به هشت 
و 9 دهم درصد رســید. رکوردشکنی کاهشی شدن 
نرخ بیکاری در دولت از همین نقطه آغاز شــد و در 
تابستان 1۴0۲ به هفت و 9 دهم درصد رسید. حالا 
در تازه ترین آماری که مرکز آمار، آن را منتشر کرده، 
برای ســومین بار متوالی نرخ بیکاری کاهشی شده و 
با سه دهم درصد کاهش به هفت و شش دهم درصد 

رسیده است.
نتایــج آمارگیری مربوط به پاییز 1۴0۲ نشــان 
می دهد 6۴ میلیون و 6۴7 هزار نفر شــاغل 15 ساله 
و بیشــتر از آن هستند که از این تعداد نرخ مشارکت 
اقتصــادی فعال ۴1 و نیم درصد )۲6 میلیون و 776 
هزار نفر( و نرخ مشــارکت غیرفعال 58 و نیم درصد 

)37 میلیون و 8۲7 هزار نفر( اســت. نرخ اشتغال در 
بــازه زمانی پاییز 1۴0۲ به 9۲ و چهار دهم درصد و 
نرخ بیکاری به هفت و شش دهم درصد رسیده است. 
اشتغال ۴۴ ساعت و بیشتر در هفته 71 و 9 دهم درصد 
از جمعیت شاغل را تشکیل می دهد و ۲8 و یک دهم 
درصد نیز کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار می کنند.

در پاییز 1۴0۲، به جمعیت شــاغل کشور تعداد 
760 هزار و 861 نفر افزوده شده است. نرخ مشارکت 
اقتصادی جمعیت 15 ساله و بیش تر نیم درصد افزایش 
داشته که سهم بیشــتری از این تغییرات مربوط به 

مشارکت اقتصادی زنان است.
کاهش شش دهم درصدی نرخ بیکاری از جمله 
مهم ترین آمار این بخش است که حکایت از کمترین 
نرخ بیکاری در دو دهه اخیر دارد. بیشترین نرخ بیکاری 
نیز در مردان اتفاق افتاده است. در این بخش بیش از 
1۴0 هزار مرد از چرخه بیکاری خارج شده اند. سهم 
جمعیت شاغل 15 ساله و بیشتر فارغ التحصیل آموزش 
عالی 1.1 درصد و سهم جمعیت بیکار 15 ساله و بیشتر 
فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران چهار دهم 

درصد افزایش داشته است.

 نرخ بالای بیکاری جوانان
نرخ بیکاری جوانان 15 تا ۲۴ ساله حاکی از آن است 
که ۲0 و شــش دهم درصد از فعالان این گروه سنی در 
پاییــز 1۴0۲ بیکار بوده اند؛ یعنی نرخ بیکاری این گروه 
ســنی حدود سه برابر میانگین نرخ بیکاری کشور است. 
بررســی تغییــرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشــان 
می دهد، این نرخ نســبت به فصل مشــابه در سال قبل 
)پاییز 1۴01( چهار و یک دهم درصد افزایش یافته است.
بررســی نرخ بیکاری گروه سنی 18 تا 35 ساله نیز 
نشان می دهد که 1۴ و چهار دهم درصد از جمعیت فعال 
این گروه سنی در پاییز 1۴0۲ بیکار بوده اند که دو برابر 
میانگین نرخ بیکاری است. این در حالی است که تغییرات 
فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت 
به پاییز 1۴01، به میزان چهار درصد کاهش یافته است.
در پاییز 1۴0۲، بررســی سهم جمعیت 15 ساله و 
بیش تر دارای اشــتغال ناقص نشان می دهد که هشت و 
یک دهم درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی )فصل 
غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش تر 
و...( کم تر از ۴۴ ســاعت در هفته کار کرده و آماده برای 
انجام کار اضافی بوده اند. این در حالی اســت که هفت و 

37 صدم درصد از شاغلین 15 ساله و بیش تر، ۴9 ساعت 
و بیش تر در هفته کار کرده اند.

بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان 
می دهــد که در پاییز 1۴0۲، بخش خدمات با 5۲ و یک 
دهم درصد بیش ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص 
داده اســت. در مراتب بعــدی بخش های صنعت با دو و 
3۴ صدم درصد و کشــاورزی با شش و 13 صدم درصد 

قرار دارند.
 ایجاد ۳۷0 هزار شغل جدید در صنایع

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم محمدمهدی 
بــرادران ؛ معاون صنایع عمومــی وزارت صمت گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون 370هزار شغل جدید و خالص در 
جامعه صنعتی کشور ایجاد شد و جمعیت جامعه صنعتی 
به هشت میلیون و ۴00 هزار نفر رسید که این عدد برای 

نخستین بار است.
وی با اعلام اینکه ســهم بخش صنعت از اشــتغال 
کشــور برای اولین بار به ۴1 درصد رسیده است، افزود: 
افزایش سهم صنعت از اشتغال نشان می دهد که صنعت 
در مقایســه با ســایر بخش ها آورده بیشتری از اشتغال 

کشور را تأمین کند.

سازمان امورمالیاتی خبر داد

کشف فرارهای مالیاتی 2 تا ۷۰۰ میلیارد تومانی از طلافروشان

با رسیدن به 7/6 درصد

رکورد کمترین نرخ بیکاری فصلی
برای بار سوم در دولت سیزدهم ثبت شد

نماینده مجلس گفت: آئین نامه واردات خودروهای 
کارکرده زیر پنج سال که دولت لایحه قانون آن را به 
مجلس داده بود پس از تدوین و تصویب در دولت، 

اکنون بیش از یک ماه است که ابلاغ نمی شود.
لطف اله ســیاهکلی در گفت و گو با خبرگزاری فارس 
دربــاره سرنوشــت واردات خودرو اظهارداشــت: پس از 
بررســی های لازم، مجلس دو قانــون درخصوص خودرو 
مصوب کرد که یکی شــامل ساماندهی صنعت خودرو و 
دیگــری واردات خودروهای زیر پنج ســال کارکرده بود. 
اولین قانون )واردات خودرو( تصویب شد و خیلی ها مخالف 
واردات بودند اما زمانی که مسئله برای آنان روشن شد لازم 

دانستند که این اتفاق بیفتد.
او افزود: قرار بود در ســال اول یک میلیارد دلار و در 
سال دوم دو میلیارد دلار برای واردات اعتبار اختصاص یابد 
که تاکنون ریالی اختصاص نیافته است. متاسفانه معضل 
واردات خودرو در ارز اســت. در این راستا با رؤسای قبلی 
و فعلی بانک مرکزی چندین مرتبه رایزنی کردیم اما زیر 

بار نرفتنــد. با این وجود در حال حاضر واردات خودرو به 
کندی و تعداد کم انجام می شود که باید گفت قفل واردات 

خودرو شکسته شده است.
 واردات خودرو قانون است

نماینده قزوین در مجلس ادامه داد: وزیر سابق صمت 
نخســتین مخالــف واردات خودرو بــود و چند مرتبه در 
کمیسیون صنایع بحث کردیم که رای ایشان ظاهراً تغییر 
کرد اما اصالتا این کار را انجام نمی داد. اســتدلال شورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص واردات 
خودرو این بود که واردات ضد تولید است و به تولید داخل 
لطمه می زند که استدلال درستی بود اما موضوع را تشریح 
و بیان کردیم که واردات بی رویه خودرو ضد تولید است. 

ســیاهکلی افزود: در حوزه خودرو پول و ثروت زیادی 
جابه جا می شــود و مافیای خودرو واقعی است. نکته مهم 
این است که دولت به مجلس لایحه داد واردات خودروی 

کارکرده زیر پنج سال را قانون کنیم. 
او ادامه داد: آیین نامه  بسیار خوب و جامعی را در زمینه 

واردات خودرو تنظیم کردیم که کار سنگینی بود و دولت به 
کمیته زیربنایی ارسال کرد. بعد از دو تا سه ماه اصلاحیه 
آن انجام شد و دو تا سه ماه هم در دولت ماند و به تصویب 

رسید و اکنون بیشتر از یک ماه است که ابلاغ نمی شود.
 ایراد عجیب بانک مرکزی

نماینده مجلس تصریح کــرد: پس از کلی تحقیق و 
تفحص متوجه شــدیم بانک مرکزی بر آئین نامه اشکال 
گرفته است. البته ما دو نکته را دقیق در آئین نامه رعایت 
کردیم. یکی اینکه هر فرد حقیقی و حقوقی می تواند خودرو 
وارد کند و دیگر اینکــه در واردات خودروی نو باید ثبت 
سفارش انجام شود و ارز از بانک مرکزی دریافت شود که 

بانک نداشت و تاکنون هم نداده است.
سیاهکلی افزود: برای حل مسئله پیشنهاد دادیم منشا 
ارز خارجی باشــد یعنی هرکسی خارج از کشور پول دارد 
خودرو وارد کند. بانک مرکزی در این خصوص ایراد گرفت 
و اذعان شد از کجا بدانیم کسی که در خارج از کشور پول 
دارد منشا آن داخلی نیست. حال این سؤال مطرح می شود 

که اگر بانک مرکزی نتواند و نداند صادرکنندگان چه کسانی 
هستند و چقدر بدهی دارند چگونه می توانیم بازار واردات 

و صادرات را کنترل کنیم که بگوییم منشا داخلی دارد.
 اظهارنظرهای گرانی ساز

او ادامه داد: نکته قابل تامل اینکه مردم پنج تا شــش 
ماه است که در حوزه خودرو در آرامش هستند اما در این 
میان رئیس فلان ســازمان که هیچ ارتباطی با موضوع ارز 
و واردات ندارد ایــن اظهار نظر را می کند که ما ارز برای 
واردات خودرو نداریم. این دخالت نامرتبط در آن برهه سبب 

شد قیمت خودرو بین شش تا 10 میلیون افزایش یابد.
نماینــده مجلس افزود: البته طی جلســاتی با بانک 
مرکزی تلاش خواهیم کرد سریع تر موضوع آئین نامه تمام 
شــود تا باعث رقابتی شدن تولیدات خودرو، خارج شدن 
واردات از حالت انحصاری و حکمرانی نکردن شورای رقابت 
شود و قیمت خودرو را عرضه، تقاضا و کیفیت تعیین  کند. 
مردم هم لازم اســت در حــد نیاز خودرو خریداری کنند 

چراکه قیمت خودرو کاهش خواهد یافت.

نماینده مجلس مطرح کرد

تعلل در ابلاغ آئین نامه واردات خودروی کارکرده

ادامه از صفحه ۶

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســمند EF7LX بــه شــماره پلاک

821 ی 95- ایــران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1398 و شماره 
موتور 147H047134۶ و شماره 
 NAACR1HE۶KF522259 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ســند کمپانی)کارخانه( خودرو ســواری 
سیستم پژو تیپ 405 جی ال ایکس آی 
8/1 مدل 1389 برنگ نقره ای متالیک 
شماره موتور 12489093838 شماره 
 NAAM01CA2AE210727 شاســی 
به نــام فاطمه عباســی ولدانــی فرزند 
شــعبانعلی مفقــود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

آگهی های
مفقودی

برگ سبز خودرو فیدلیتی 7 نفره 
مدل 1402 شاسی 1024789 
پــلاک 45۶ ل 95- ایــران 32 

مفقود و فاقد اعتبار است.

ضرورت پیگیری راهکارهای حل مشکل تجار

خرید و فروش ارز 
در بازار آزاد عراق ممنوع شد

دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: هرگونه مبادله 
خرد و کلان با ارزهای خارجی از روز دوشنبه در بازارهای 
داخلی عراق و نیز خرید و فروش ارز در بازار آزاد این کشور 

نیز ممنوع شد.
»جهانبخش سنجابی«، در گفت وگو با تسنیم با اشاره به اعلام 
ممنوعیــت مبادلات با ارزهای خارجی در عراق از روز یکم ژانویه 
)دیروز( اظهار داشت: عراق پنج کشور را به عنوان مقصد نقل و انتقال 

پول ممنوع کرد که ایران نیز یکی این کشورها است.
وی افزود: صرافی ها یا شبکه بانکی عراق اگر به این پنج کشور 
پول انتقال دهند، دیگر ارز به آنها اختصاص داده نمی شــود و در 
نتیجه صرافی ها و شعب بانکی برای انتقال پول به ایران باید آن را 
از بازار آزاد تهیه کنند که اختلاف نرخ آنها حدود ۲0 درصد است.

دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق ادامه داد: قیمت ارز رسمی 
دلار یک هزار و 3۲0 دینار اســت اما در بازار آزاد هر دلار، حدود 

یک هزار و 650 دینار به فروش می رسد.
وی تصریح کرد: بر این اساس هزینه واردات برای واردکنندگان 
عراقی ۲0 درصد بیشــتر خواهد بود و صادرکنندگان ایرانی نیز با 
فروش کالای خود به دینار، ۲0 درصد از ارزش محموله صادراتی 
آنها کاسته می شود که تهدیدی پیشِ روی تجارت دو کشور است.
سنجابی گفت: مجموعه درآمدهای نفتی این کشور در بانکی 
قــرار می گیرد که فدرال رزرو آمریکا بر آن نظارت دارد و عراقی ها 

می توانند پول های خود را با نظارت آمریکا هزینه کنند.
دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق ادامه داد: از روز یکم ژانویه 
نیــز هر گونه مبادله خرد و کلان بــا ارزهای خارجی در بازارهای 
داخلی این کشور ممنوع و در نتیجه خرید و فروش ارز در بازار آزاد 
نیز ممنوع است. در نتیجه تجار ایرانی که تاکنون می توانستند ارز 
حاصل از صادرات خود را با ارز بازار آزاد تهیه و به کشورمان وارد 

کنند، احتمالاً این امکان را ندارند.
این مقام اقتصادی، ادامه داد: اما باید توجه داشت که در هیچ 
کشوری اقدامات صفر و صدی وجود ندارد و به نظر می رسد که ارز 
در بازار آزاد وجود داشته باشد اما نرخ آن بالاتر و تفاوت با آن با ارز 
رسمی این کشور بیشتر خواهد شد. در نتیجه مزیت های رقابتی ما 
در این کشور کاسته می شود. وی در پاسخ به اینکه افزایش نرخ ارز 
در بازار آزاد عراق قیمت کالاها را در این کشور افزایش خواهد داد 
و اثرات تورمی دارد، ضمن تأیید این موضوع گفت: با این سیاست 

مصرف کننده عراقی بیشتر از ما متضرر خواهد شد.
سنجابی برای توضیح بیشــتر گفت: کالایی که عراق از ایران 
تأمین می کند کالای خاصی است که تأمین آن از سایر نقاط دنیا 
مانند چین به دلیل هزینه های ســرباری مانند حمل و نقل و غیره، 
بسیار گران تر خواهد شد. در صورتی که با این شرایط کالا از ایران 
خریــداری کنند حدود ۲0 درصدی گران تر اســت. خود مردم و 
تجارعراقی نیز باید این مطالبه را از دولت خود داشته باشند تا به 

مصرف کننده خود ضربه وارد نکنند.
دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق درباره تأثیر این موضوع بر 
صادرات ایران به عــراق گفت: این موضوع بر روابط تجاری میان 
ایــران و عراق تأثیر می گذارد اما میزان تأثیرگذاری آن بســته به 
واکنش ماست. سیاست دولت و فعالان اقتصادی کشورمان برخورد 
منفعلانه در این خصوص نیست و بانک مرکزی کشورمان مذاکراتی 

با همتایان عراقی خود دارد.
ســنجابی گفت: برای رفع این مشکلات باید اتاق دوجانبه ای 
برای رفع تعهدات توسط بانک های مرکزی ایجاد شود و بانک های 
مرکزی دو کشور نرخ تبدیلی را تضمین کنند. تجار هم پول خود 
را در اختیار بانک مرکزی کشور خود قرار دهند تا از شیوه واردات 
در مقابل صادرات یا شیوه های دیگر استفاده شود. تاجران عراقی 
نیز همین شــرایط را خواهند داشــت. وی در نهایت تصریح کرد: 
راهکار دوم ایجاد واحد مجازی ملی برای برای تبادلات و برقراری 
موافقت نامه پولی بانکی دوجانبه میان دو کشــور است که هر دو 

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس موضوع نیز در دستور کار است.
قیمت بازارنوع سکه

۲9/800/000سکه تمام طرح جدید
۲6/300/000سکه تمام طرح قدیم

15/800/000نیم سکه
10/700/000ربع سکه

5/950/000گرمی
۲/5۲3/300هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
۴۲/000دلار)توافقی(

۴6/36۴یورو )توافقی(
53/۴77پوند

1/۴۲3لیر ترکیه
11/۴۲5درهم امارات

3۲/060هزار دینار عراق
بورس

۲/168/3۲6شاخص کل بورس تهران
757/99۴شاخص هموزن

وزیر صمت به عنوان رئیس شورای عالی نظارت 
بایســتی با انتصاب سرپرســت و کنارزدن رئیس 
غیرقانونی اتاق بازرگانی نسبت به برگزاری بی حاشیه 

انتخابات ریاست این اتاق اقدام کند.
بــه گــزارش خبرگزاری تســنیم، چنــدی قبل در 
فضای رســانه ای پیشــنهادی مطرح شــد که با توجه به 
حاشیه سازی های دامنه دار برخی افراد با هدف به حاشیه 
راندن انتخابات یکم بهمن ماه اتاق ایران، شورای عالی نظارت 
بر اتاق بازرگانی بایستی به وظایف قانونی خود عمل کند.
به عنوان مثال اخیراً در مکاتبه دبیر شورای عالی نظارت 
اعلام شد؛ »هیئت  رئیسه اجازه اقدامات غیرقانونی در اتاق 
را نداده و با مدیریت مناســب موضــوع در فاصله زمانی 
باقی مانده تا انتخابات رئیس جدید اتاق از اقدامات خلاف 
قانون فرد یا افرادی که فاقد هرگونه مسئولیت قانونی در 

اتاق هستند جلوگیری کنند.«
بــا توجه به بالا گرفتن حواشــی این حوزه در فضای 
مجازی و رســانه ای و مکاتبات نیمه رسمی بایستی هرچه 
سریع تر برای جلوگیری از ایجاد شبهات بیشتر درخصوص 

انتخابات پیشِ رو و همچنین سروسامان دادن وضعیت اتاق 
تا زمان انتخاب رئیس جدید، یک سرپرست برای ریاست 

اتاق ایران تعیین شود.
به زعم فعالان بخش اقتصادی، شــرایط نابسامان اتاق 
بازرگانی ایــران در چند ماه اخیر که به  واســطه حضور 
غیرقانونی رئیس فعلی رخ داده، بیشترین آسیب را به بخش 
خصوصی زده است. بنابراین لزوم تعیین سرپرست در فاصله 
18 روز تا برگزاری انتخابات اتاق، ضروری به نظر می رسد.

یکی از حاشیه ســازی های اخیر درخصوص انتخابات 
یکم بهمن ماه موضوع تداوم فعالیت قانونی انجمن نظارت 
است. بر اساس ابلاغیه شورای عالی نظارت، انجمن نظارت بر 
انتخابات همچنان مسئول برگزاری مجدد انتخابات ریاست 
اتــاق بازرگانی ایران اســت. به عبــارت دیگر طبق حکم 
شورای عالی نظارت، این انجمن که انتخابات قبلی را برگزار 
کرده بود متولی انتخابات اتاق ایران در یکم بهمن ماه است.

   تلاش برای برهم زدن انتخابات اتاق
این در حالی اســت که در چند هفته اخیر، برخی 
ذی نفعان تلاش هایی برای برهم زدن انتخابات پیشِ رو 

و غیرقانونی جلوه دادن فعالیت انجمن نظارت در دستور 
کار خود قرار داده اند. فضاسازی و انتقادات بی پایه برای 
زیر سؤال بردن انتخابات یکم بهمن ماه توسط جریانی 
خاص مطرح می شود که اتفاقاً برون داد اصلی آن ضربه 
زدن به مجموعه های نظارتی و اطلاعاتی کشور است.

به تازگــی این خطر انحرافی در دســتور کار این 
جریان اقتصادی و رسانه ای قرار گرفته است که »مرجع 
اطلاعاتی نبایــد در امور بخش خصوصی دخالت کند 
و احــراز صلاحیت ها باید توســط ارکان اتاق صورت 
پذیرد.« این در حالی است که طبق قانون اتاق بازرگانی 
جمهوری اســلامی ایران؛ شورای عالی نظارت، وظیفه 
سیاســت گذاری و تعیین خط مشی های کلی اتاق ها و 
نظارت عالی بر اجرای صحیح آن ها در قالب قوانین و 
مقررات و همچنین رسیدگی به پیشنهادات و شکایات 
اتاق هــا درخصوص کیفیت فعالیت و نحوه بهبود امور 

آن ها را بر عهده دارد. 
بــه  عبارتی متولی اصلی برگزاری انتخابات و تأیید 
صلاحیت کاندیداها، شورای عالی نظارت است و این شورا 

بر اساس اختیارات قانونی، برای جلوگیری از وقوع مجدد 
اتفاقات انتخابات های گذشته اتاق بازرگانی و جلوگیری از 
ثبت نام افراد فاقد صلاحیت، مسئولیت احراز صلاحیت 

کاندیداها را به مرجع نظارتی سپرده است.
ماجرای بیانیه های بدون امضا

به  تازگی دبیر شــورای عالی نظــارت، در نامه ای 
خطاب به هیئت  رئیســه اتاق ایران، نسبت به انتشار 
بیانیه های بدون امضای اتاق ایران اخطار داده اســت. 
هرچنــد دبیر شــورای نظارت بــرای چندمین بار به 
حاشیه ســازان هشدار داده اســت که هرگونه اقدامی 
که موجــب اخلال در برگزاری انتخابات شــود مورد 
پیگیری قانونی قرار خواهد گرفت؛ اما به نظر می رســد 
این تهدیدات ضمنی چاره این چالش شش ماهه نیست. 
بر این اساس شورای عالی نظارت با توجه به مطرح شدن 
گمانه زنی هایــی درخصوص وقوع یــک بازی از پیش 
طراحی شــده؛ بایستی با خلع قطعی رئیس غیرقانونی 
اتاق و انتصاب یک سرپرست تا زمان برگزاری انتخابات، 

دوره گذار فعلی را با کمترین حاشیه مدیریت کند.

ضرورت خنثی سازی مهندسی انتخابات اتاق بازرگانی با انتصاب سرپرست از سوی وزیر صمت

آمار تسهیلات پرداختی نشان داد

بی اعتنایی بانک های خصوصی
 به قانون جهش تولید مسکن

بررســی عملکرد بانک ها در قانون نهضت ملی مسکن 
نشان می دهد با بی اعتنایی بانک های خصوصی، طی دو سال 
فقط حدود ۲۴درصد از تسهیلات این قانون انجام شده است.
به گزارش تسنیم، مطابق قانون جهش تولید مسکن، بانک ها 
و مؤسسات عامل در نهضت ملی مسکن بایستی سالانه، تسهیلات 
تکلیفی مشخصی را برای ساخت پروژه های طرح مذکور پرداخت 

کنند.
در نتیجه در سال اول اجرای قانون جهش تولید مسکن )شهریور 
1۴00 تا شهریور 1۴01( ۲6 بانک و مؤسسه مالی بایستی 360هزار 
میلیارد تومان تســهیلات پرداخت می کردند. در سال دوم اجرای 
قانون یعنی از شهریور 1۴01 تا شهریور 1۴0۲ نیز این تسهیلات 

تکلیفی ۴58هزار میلیارد تومان بوده است.
به  عبارت دیگر طی دو ســال گذشــته بانک ها باید 818هزار 
میلیارد تومان تســهیلات پرداخت می کردند. این در حالی است 
که بررســی عملکرد بانک ها با احتساب سه ماه پاییز امسال نشان 
می دهد در مجموع فقط حدود ۲3۴هزار میلیارد تومان قرارداد برای 
پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن امضا شده است.  یعنی حدود 

۲۴درصد از کل تعهدات قانونی اجرائی شده است.
بین بانک ها و مؤسســات مالی،  بانک مسکن با امضای قرارداد 
تسهیلات حدود 1۲8هزار میلیارد تومان به حدود 7۴درصد تعهدات 

خود عمل کرده است.
ســهمیه بانک ملی طی دو سال اجرای قانون، 71هزار و 500 
میلیــارد تومان وام بوده که تاکنــون 18درصد تعهدات این بانک 
محقق شده است. سهمیه تکلیفی بانک صادرات نیز حدود 95هزار 
میلیارد تومان بوده که تاکنون حدود 1۲هزار میلیارد تومان یعنی 
تقریباً به اندازه 10 و پنج دهم درصد تعهدات این بانک در نهضت 

ملی مسکن عمل شده است.
بین بانک های خصوصی هم بانک های اقتصادنوین، کارآفرین، 
پاسارگاد و دی کمتر از یک درصد از تعهدات خود در نهضت ملی 
مسکن را عملی کرده اند. بانک سرمایه نیز تاکنون هیچ تسهیلاتی 
در نهضت ملی مســکن پرداخت نکرده است و عملکرد این بانک 

صفر است.
بانــک خاورمیانــه و مؤسســه مالی اعتباری نــور هم میزان 
عملکردشان به قانون نهضت ملی مسکن و پرداخت تسهیلات این 

حوزه صفر بوده است.
همچنین بانک پارسیان فقط سه و پنج دهم درصد و بانک سامان 
هم فقط سه درصد از تسهیلات قانون نهضت ملی مسکن را پرداخت 
کرده اند. بانک آینده و بانک گردشــگری از این دو بانک عملکرد 
بهتری داشته و پنج درصد از تسهیلات قانونی را پرداخت کردند.

بیشــترین پرداختی تســهیلات نهضت ملی مسکن در بین 
بانک های خصوصی مربوط به بانک ســینا بوده که هفت درصد از 

تعهد قانونی خود را جامه عمل پوشانده است.

بانک مرکــزی جهت تســریع پرداخت 
تســهیلات ازدواج و فرزنــدآوری، دو بانک 
جدیــد را به دیگر بانک هــای عامل اضافه و 
۲35هزار فقره تسهیلات مازاد بر سهمیه های 

ابلاغی هم در نظر گرفت.
به گزارش بانک مرکزی، حسب دستور و تاکید 
ریاســت جمهوری و تاکید رئیس کل بانک مرکزی 

مبنی بر تســریع اعطای تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج، فرزنــدآوری و لزوم کاهش صف متقاضیان، 
دریافت این تسهیلات بانک مرکزی تمهیدات تازه ای 

در نظر گرفت.
بانک مرکزی با تمهیدات جدید به منظور تسریع 
در پرداخت تســهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزند 
و کاهش صف متقاضیان این تســهیلات، دو بانک 

قرض الحسنه مهر ایران و بانک قرض الحسنه رسالت 
را به بانک های عامل پرداخت کننده اضافه کرد.

این دو بانک قرض الحسنه در سال جاری عامل 
پرداخت این نوع تسهیلات نبودند و اکنون در سامانه 
ازدواج و فرزنــد بانک مرکزی فعال شــده و امکان 
ثبت نام متقاضیان در این دو بانک فراهم شده است.
همچنین براساس این تصمیمات بانک های عامل 

1۲5هزار فقره تسهیلات ازدواج و 110هزار تسهیلات 
فرزند، مازاد بر سهمیه های ابلاغی در سال جاری به 

متقاضیان پرداخت خواهند کرد.
گفتنی اســت تا پایان روز 11 دی ماه، 130هزار 
میلیارد تومان تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و 
35هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه فرزند 
توسط شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شده است.

بانک مرکزی اعلام کرد

دو تصمیم جدید برای تسریع در پرداخت وام ازدواج و فرزند


